REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER JULIAN ~ZHELEGU

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Njesia Bashkiake nr. 5, Rr.
Pjeter Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr.
2

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682027818

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 7102 Nr. koleksioni: 2684
Tirane mé 11/11/2020

Ligjet referucse:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil | Republilés ¢ Shqipérisé”, i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, | ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2020053950245144801

*Akti noterial pérbéhet noa 3 flerd
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KONTRATE SHITJE KUOTE

".r"r

Ne Tirane, sot me date _U\ !\ﬂ_ /2020 (dymijé & njézet) pérpara meje ripl;m Ju]lan &legu anétar i
Dhomés se Noterise Tirang, me seli ne adresen Rr. “Pjeter Bogdani”, nr, 13, u Qatﬂquen p mnallxhl palet
kontraktuese si me poshte: "’“H ks h ’,r
SHITESI: Shoqéria European Education Initiative Holding shpk., njé shoqéri tregtare me
pérgjegjési t& kufizuar, e themeluar e gé funksionon né pérputhje me legjislacionin shqiptar, regjistruar
né Regjistrin Tregtar q& administrohet prané Qendrés Kombétare té Biznesit me NIPT/NUIS L61419036L,
me seli t& regjistruar né adresén, Bulevardi "Gjergj Fishta", Nr. 70, H. 1, Tirane, pérfagésuar nga
Administratori i vetém i saj, Betim Shkupi, shtetas shqiptar i datélindjes 10.07.1984, lindur né Vleré dhe
banues né Tirang, mbajtés i letérnjoftimit ID me nr. 033914576 dhe nr, Personal 140710088T, madhor me
zotési te plote juridike e pér te vepruar, pa kufizime te kompetencave te perfagesimit;

(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si “Shitési”)

Dhe

BLERESI: Z. Henri Cili, i biri Sherifit, shtetas shqiptar, i datélindjes 05.11.1975, lindur ne Elbasan
dhe banues ne Tirane, mbajtés i Leténjoftimit 1D me nr. 030722484 dhe nr. personal H51105114N,
madhor me zotési te plote juridike e pér te vepruar;

(ne vijim e pér efekt te késaj Kontrate referuar si " Blerési")

Palét e mésipérme ne vijim dhe pér efekt te kisaj Kontrate, do te referohen individualisht si “Pale/a” dhe
se bashku si “Pale/et”.

MEQENESE:

A. Shitési éshté orlak zotérues i njé Kuote (Kuota) qé pérfagéson 100% (njéqgind pérgind) té kapitalit té
regjistruar t& shoqérisé “European Education Initiative” sh.p.k (ne vijim “Shogéria EEI"), shoqéri tregtare
me pérgjegjési te kufizuar, e krijuar e qe funksionon ne pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar
prané Qendrés Kombétare te Biznesit me Numér Unik Identifikimi NUIS K62029010L, me objekt te saj
nder tjera:..."operimi ne fushén e arsimit te larte, kérkimit shkencor, konsulence, et”, kapitali themeltar i
regjistruar i te cilés &shté ne shumen ALL 12.500.000 (dymbédhjeté milioné e peséqindé mijé leké),
sikurge rezulton nga Ekstrakti i Regjistrit Tregtar 18shuar nga Qendra Kombétare e Biznesit (kopje e
Ekstraktit nga Regjistri Tregtar i baghkélidhet késaj Kontrate ne formén e ANEKSIT A dhe pérbén
pjese integrale te késaj Kontrate).

B. Shogéria EEI ka nén kontroll dhe zotéron 95.35% & aksioneve t& Shogérisé Klinika Shqiptare Sh.A |
(kétu ¢ né vijim shogéria “Klinika Shgiptare™) shogéri treglare aksionare, ¢ krijuar ¢ ge funksionon ne
pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar prané Qendrés Kombétare te Biznesit me Numér Unik
Identifikimi NUIS J618240200, me seli né adresén Bulevardi Gjergj Fishta, ne ambientet e Ish N.P.V Nr. |
(kopje ¢ Ekstraktit nga Regjistri Tregtar i bashkélidhet késaj Kontrate ne formén e ANEKSIT A, i cili
pérbén pjese integrale te késaj Kontrate).

C.Shitési déshiron t'i shesé Blerésit njé kuoté qé& pérfagéson 49 % (dyzeté e nénté pérqind) t& kapitalit te
Shoqérisé EEL

D. Blerési déshiron te blejé 49 % (dyzeté e nénté pérqind) t& kapitalit te Shoqérisé EEI te zotéruar nga
Shitési.

E.Shitja e Kuotés éshté autorizuar népérmjet vendimit bashkélidhur t& Asamblesé se Ortakeve te Shogérisé
EEIH dhe EEI (kopiet e vendimit i bashkélidhet késaj Kontrate ne formén e ANEKSIT B);
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F.Pas verifikimit te regjistrimeve ne RBS, tezulton sc }(lea objekt kontrate Eshté e barrésuar né favor té
Bankés Credins, e cila népérmjet Deklaratés Nm:nal'n me gr. 3156 rep, nr. 1176 kol, date 7.7.2020, ka
dhéné pélqimin pér kalimin e kuotés sipas pcrcakhmm;t;éesm Kontrate (kopje e ekstrakiit nga RBS dhe

Deklaratés Noteriale i bashkélidhen késaj Kontrate'né formén e ANEKSIT C).

G.Kjo Kontrate shérben pér pércaktimin e kushteve, pretedurave dhe ményrés se transferimit te pronésisé
dhe pagesave pérkatése lidhur me keté transferim. Palét konsiderojné te ligjshme pérmbajtien e késaj
Kontrate dhe marrin pérsipér te ekzekutojné péreaktimet e saj.

PER SA ME SIPER,Palét rané dakord pér te lidhur kété Kontrate Shitje Kuote,

NENI 1
OBJEKTI

1.1. Objekt i késaj kontrate éshté kalimi i pronésisé nga Shitési tek Blerési i Kuotés qe pérfagqéson 49
% (dyzet€ e nénté pérqind) te kapitalit te regjistruar te Shogérisé “European Education Initiative™
sh.p.k.sipas kushteve dhe péreaktimeve te parashikuara ne kété Kontrate.

1.2, Shitja ne masén 49 % (dyzeté ¢ nénté pérqind) te kuotave te kapitalit te Shogérisé “European
Education Initiative” sh.p.k, sjell pér Shitésin humbjen e se drejtés te pronésisé ne masén 49 % (dyzeté
e nénté pérqind).

NENI 2
CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

2.1, Cmimi i shitjes se Kuotés qé pérfagéson 49 % (dyzeté ¢ nénté pérqind) t€ kapitalit t&¢ Shoqérisé EEI
gshté EUR 49.000 (dyzeté e nénté mijé) euro. Cmimi i shitjes do te paguhet i ploté, né llogariné bankare té
Shitésit prané bankés Credins, jo mé voné se 12 (dymbédhjeté) muaj nga data e nénshkrimit t€ késaj
kontrate. Mandati bankar i pagesés do t'i bashkélidhet késaj Kontrate,

2.2, Cmimi 1 shitjes gjendet i drejte dhe i arsyeshém, dhe eshte dakordesuar edhe duke pasur parasysh
giendjen financiare té shogerisé EEI, pérfshiré detyrimet e saj ndaj t& tretéve dhe per te cilat Bleresi dhe
Shitesi do te pergjigjen né pérputhje me parashikimet ligjore né fugi. Palét garantojng se me nénshkrimin
e késa] Kontrate nuk do te kené asnjé pretendim te ¢farédo lloji aktual apo te ardhshem ne lidhje me
¢mimin e shitjes dhe shprehimisht heqin dore pérfundimisht nga ¢do pretendim dhe/ose rezerve dhe/ose
nga cdo e drejte per te ngritur padi ne lidhje me shumen e ¢mimit te shitjes te péreaktuar ne kété Kontrate.

NENI 3
KALIMI I PRONESISE MBI KUOTEN

3.1. Pronésia mbi Kuotén qe pérfagéson 49 % (dyzeté e nénté pérgind)te kapitalit te regjistruar te
Shoqérisé do te kaloje nga Shitési te Blerési me nénshkrimin e késaj Konirate, e cila do t€ regjistrohet
menjéheré né librat e Shoqgérisé si dhe né Regjistrin Tregtar sipas ligjit. Palét shprehimisht njohin,
pranojné dhe vértetojné se pronésia mbi Kuotén kalon ne momentin e nénshkrimit te késaj Kontrate,
pavarésisht kohés sé pé€rmbushjes se detyrimit te Blerésit pér pagimin e ¢mimit te shitjes sipas
pércaktimeve me sipér.

3.2. Palét konfirmojné se struktura e zotérimit te kapitalit te Shogérisé EEI, me lidhjen e késaj Kontrate, do
te jete si vijon:

1. Z. Rudin Dura zotérues i 1 (nj&) qé pérfagéson zotéron 51 % (pesédhjeté e njé pérgind) té kapitalit &
Shogqérisé EEL

2.7, Henri Cili zotérues i 1 (njé) kuote qé pérfagéson 49 % (dyzet e nénté pérqind) t& kapitalit 1€
Shoqérisé EEI

NENI 4
DEKLARATA DHE GARANCI

4.1. Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se:
a. Shitési éshté zotéruesi i vetém i49% (dyzete e nénté pérqind) te kapitalit te regjistruar te Shoqérisé EEI
dhe ai gézon gjithé te drejtat e votés dhe ¢do te drejte tjetér qe rrjedh nga Kuota dhe ka tagra te plota pér te
shitur Kuotén e zotéruar prej tij.
b. Shogéria EEI &shté njé shoqéri tregtare me pérgjegjési te kufizuar, e krijuar e qe funksio ne
pérputhje me legjislacionin shqiptar, ne pérmbushje te objektit te saj tregtar dhe se nuk ka asnjé p€ngese te
asnjé lloji pér ushirimin e vcnrimtarisé? treglare.
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- saj nuk ka ndonjé kérkesé pér
znohet ekzistenca e saj nga asnjé

c. Shogéria EEI nuk &shté ne proces likuidimi apo falimentinﬁi'-&[\c nd:
likuidim/faliment dhe ne baze te rezultateve te saj nuk parashikohet te
procedure likuidimi / falimenti / administrimi te detyrueshémetj. ™ ﬂ"'&
d. Kuota Esht€ e lire nga ¢do barre a peng apo ¢ drejtetjetére te trétéve ge do te pengonin transferimin e
lirshém sipas késaj Kontrate, pérveg barrés siguruese te repjistriiar ne favor te Credins Bank sh.a. e cila do
te vazhdoje te qendroje ne fuqi mbi 100% te kuotave te shogerise EEI, si kunder parashikuar edhe ne
deklaraten e leshuar nga Banka Credins sha s1 bashkelidhur kesaj kontrate.

e. Aktivet e zotéruara nga Shoqéria EEI jané ne pronésing ¢ saj te plote dhe ligjore dhe titujt ¢ pronésisé
dhe te drejtat reale te Shoqérisé nuk cenohen nga asnjé pretendim i asnjé pale te trete dhe Shogéria nuk ka
detyrime ndaj te tretéve veg atyre qe pasqyrohen ne librat dhe regjistrimet kontabél te Shoqérisé.

f. Shogéria Klinika Shqiptare Sh.A. &shté njé shoqéri tregtare aksionare, e krijuar ¢ ge funksionon ne
pérputhje me legjislacionin shqiptar, ne pérmbushje te objektit te saj tregtar dhe se nuk ka asnjé pengese te
asnjé lloji pér ushtrimin e veprimtarisé tregtare.

g. Shogéria Klinika Shqiptare Sh.A nuk éshté ne proces likuidimi apo falimentimi dhe ndaj saj nuk ka
ndonjé kérkesé pér likuidim/faliment dhe ne baze te rezultateve te saj nuk parashikohet te cenohet
ekzistenca e saj nga asnjé procedure likuidimi / falimenti / administrimi te detyrueshém etj.

Aktivet e zotéruara nga Klinika Shqiptare Sh.A jané ne pronésiné e saj te plote dhe ligjore dhe titujt e
pronésisé dhe te drejtat reale te Shogérisé nuk cenohen nga asnjé pretendim i asnjé pale te trete dhe
Shoqéria nuk ka detyrime ndaj te tretéve vec atyre ge pasqyrohen ne librat dhe regjistrimet kontabél te
Shoqérisé.

h. Shitési shprehimisht deklaron e garanton Blerésin se gjendja financiare e Shogérisé EEI dhe Klinika
Shgiptare Sh.A. éshté ajo qe pasqyrohet ne bilancet e miratuara e te publikuara te shoqérive dhe se gjendja
aktuale e Shogérive €shié ajo ge pasqyrohet ne Bilancet e secilés bashkélidhur késaj Kontrate ne formén e
ANEKSIT D, i cili pérbén pjese integrale te késaj Kontrate.

i. Kapitali i Shogérisé EEI &shté nénshkruar dhe paguar plotésisht.

j. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Shitési, nuk vjen ne kundérshtim me ligjet, Statutin,
kontratat, marréveshjet apo dokumentet e tjera ligjore ne te cilat Shitési &shté palé.

k. Shitési deklaron dhe garanton Blerésin se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj Kontrate jané te
vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keqinformime ne datén e nénshkrimit.

I. Me lidhjen e késaj Kontrate, Shitési garanton Blerésin se do t'i siguroje atij kontrollin efektiv te
Shoqérisé né pérputhje me te drejtat qe rezultojné nga zotérimi i Kuotés.

4.2. Blerési deklaron dhe garanton Shitésin se:

a. Blerési ka tagra te plota pér té blerg Kuotén sipas kushteve dhe afateve te késaj Kontrate.

b. Blerési do 1€ paguajé menjéheré ¢mimin e shitjes sipas pércaktimeve te nenit 2 te késaj Kontrate.

c. Blerési &shté njohur, ka dijeni dhe pranon gjithé dokumentacionin ¢ themelimit, até administrativ,
teknik, financiar dhe kontraktual te Shoqérisé qé Shitési i ka vendosur né dispozicion pérpara lidhjes se
késaj Kontrate,

d. Nénshkrimi apo zbatimi i késaj Kontrate nga Blerési, nuk vjen ne kundérshtim me ligjet, Statutin,
kontratat, marréveshjet apo dokumentet ¢ tjera ligjore ne te cilat Blerési éshté palé.

e. Blerési deklaron dhe garanton Shitésit se deklarimet dhe garancité e dhéna sipas késaj Kontrate jané te
vérteta, te sakta dhe nuk pérmbajné keqinformime ne datén e nénshkrimit.

4.3. Palét garantojné se kjo Kontrate pérben detyrim ligjor, te vlefshém, te detyrueshém dhe te
pashmangshém pér Shitésin dhe Blerésin dhe ¢de pasues te tyre te mundshém, qofte ne vije trashégimore,
si dhe ne rast pjesétimi pasurie bashkéshortore dhe ose ne ¢do situate tjetér duke i géndruar vetém qéllimit
qe 1 ka parapriré palét ne lidhjen e késaj Kontrate.

4.4. Palét detyrohen te mbajné konfidencial te gjithé dokumentacionin, te dhénat dhe ¢do informacion
tjetér konfidencial te pérfituar gjate marrédhénies se tyre ne Shogéri.

Neni 5
EFEKTET E KONTRATHES
5.1. Kjo Kontrate hyn ne fugi me nénshkrimin e saj pérpara noterit dhe mund te ndryshohet vetém me
marréveshje me shkrim te paléve.
5.2. Kontrata ka efekt pér palét e treta ne pérputhje me dispozitat ligjore.

Neni 6
DISPOZITA TI FUNDIT
7en e plote ndérmjet paléve ne lidhje me nbi?m“h e pércaktuar kétu

6.1. Kjo Kontrate pérmban marréve;
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dhe zévendéson te gjitha marréveshjet e méparshme, me goje apo mé shkrim, ndérmjet Paléve, ne lidhje
me objektin e késaj Kontrate. NS Q- j

6.2. Kjo Kontraté do té interpretohet dhe zbatohet né péipiithje;/me dispozitat e Ligjit Nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare’, t& nd@ﬁ‘;’lﬁl r, dhe Kodin Civil té Republikés sé
Shqipérisé. T

6.3. Cdo konflikt apo mosmarréveshje qe lidhet me hartimin, interpretimin apo zbatimin e késaj Kontrate,
qe nuk mund t& zgjidhet me mirékuptim ndérmjet Paléve, do te zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjyqgésor
Tirané.

Kontratés i bashkélidhen:

Kopje té dokumenteve 1€ identifikimit dhe pérfugésimit té Paléve dhe:

Aneksi A (Ekstrakt nga Regjistri Tregtar i Shogérisé)

Aneksi B (Vendimet e Asamblesé se Ortakeve te Shogérisé)

Aneksi C (Ekstrakt nga Regjistri i Barréve Siguruese dhe Deklarata me nr. 3156 rep, nr. 1176 kol, daté
7.7.2020 e Bankés Credins) dhe

Aneksi D (Bilanci i gjendjes aktuale te Shogérisé, European Education Initiative Sh.P.K., dhe Klinika
Shqiptare Sh.A.).

Kontrata perpilohet ne 4 origjinale te njejta ne gjuhen shqipe me vlere te barabarte secila. Une, Noteri, pasi
ua lexova me ze te larte Paleve kete kontrate, dhe u sigurova per identitetin e tyre, konstatova se ata e
gjejne ate te rregullt ne perputhje me vullnetin e tyre te lire dhe te plote, e nenshkruajne dhe Une noteri e
verteto] ate sipas ligjit.

BLERESI
Henri Cili

SHITEST

Shogéria Eurepean Education Initiative Holding shpk
Perfagesuar nga Administratori

Betim Shkupi

Betim Shlkyp:

pra
EE

surepesn aducation initiativa

NOTERI
JULIAN ZHELEGU

Thameluar né Bt. 15.02.2016 - NUIS: L51419036L
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